

**KONTROLLKOMMISJON I, SØRLANDET SYKEHUS
AUST-AGDER**

Det Kongelige Helse- og omsorgsdepartement

Pr. e-post

Arendal, 22. mars 2012

Deres ref.: 201200347-/TJH

Merknader til høringsnotat

Fare-/risikovurdering - Kontradiksjon

Jeg ønsker å peke på viktigheten av kontradiksjon i forbindelse med de nye bestemmelsene.

Vi ser i vårt arbeid i kontrollkommisjonen, at det vil kunne være behov for muligheten for overføring til sikkerhetsavdeling. Det vil trolig også, i visse spesielle tilfelle, være behov for overføring uten en forutgående utredning vedrørende farlighet.

Det er imidlertid svært viktig at farevurderingen skjer på bakgrunn av en fare-/risiko-utredning, slik at denne vurderingen ikke skjer utelukkende på bakgrunn av erfaringer med pasienten på avdelingen, politiopplysninger, samt øvrige komparent-opplysninger.

Vi har erfaring med at sykehuset pr. i dag baserer mye av sin risikovurdering på opplysninger om personalets erfaringer med pasienten på avdelingen, både ved den aktuelle innleggelsen, og tidligere innleggelse, samt komparentopplysninger, og vil derfor peke på viktigheten av kontradiksjon knyttet til dette. Plassering på sikkerhetsavdeling er svært inngripende, og det bør derfor vurderes omfanget av behovet for advokatbistand for pasienten i forbindelse med at fare-/risiko utredes.

Kontrollkommisjonen får, hvis lovforslaget blir gjennomført, en svært sentral rolle i forhold til disse pasientene. For kontrollkommisjonens arbeid er det viktig at man kan etterprøve kvaliteten på de opplysninger som ligger til grunn for fare-/risikovurderingen. Viktigheten av dette forsterkes ved at en klage på vedtak om overføring til sikkerhetsavdeling, i henhold til lovforslaget, ikke skal gis oppsettende virkning, samt at et vedtak fra kontrollkommisjonen vedrørende dette, ikke kan bringes inn for domstolen.

Slik lovforslaget er formulert kan pasienten i prinsippet bli holdt på sikkerhetsavdeling i 6 måneder av gangen før nytt vedtak må treffes. Det settes ingen maksimalgrense for oppholdet på sikkerhetsavdelingen, slik at pasientens opphold der kan bli svært

**KONTROLLKOMMISJON I, SØRLANDET SYKEHUS
AUST-AGDER**

langvarig. Det bør derfor vurderes om det likevel skal gis adgang til domstolsprøving, på lik linje med de vedtak som i dag kan overprøves av domstolen (jf lov om psykisk helsevern § 7-1), eller slik at det gis adgang til domstolsprøving der oppholdet blir utover en viss lengde (f.eks. ved forlengelse utover 6 måneder).

Med vennlig hilsen



Cecilie Helberg
Leder for Kontrollkomisjon I
Sørlandet Sykehus
Aust-Agder